* *Vulgata*
Quia non infernus confitebitur tibi, neque mors laudabit te: non expectabunt qui descendunt in lacum veritatem tuam.

CYRILLI. Præfenti sententiæ æquivalent ea quæ per vocem Psalmistæ dicta sunt: *Quæ utilitas in sanguine meo descendo in corruptionem? Numquid confitebitur tibi puluis, aut annuntiabit veritatem tuam?* Nam qui semel mortui & inferorum portis clausi sunt, à laudibus diuinis cessabunt: nihil autem addere possunt ijs quæ gesserunt, sed potius permanent in his in quibus deprehensi fuerunt, & generalis iudicij tempus excipient.

E V S E B I I. Ille enim locus impiorum est; propterea cum ex eo animam liberauerim, lætus Deo gratias ago. Regio verò eorum qui apud Deum viuunt etiam laudantes admittet. Ibi, inquit, me futurum confido; tuâ gratiâ id mihi concedente.

THEODORI HERACLEOTÆ. Hoc autem dixit, non quòd spem resurgendi abiicisset, sed ostendens se ad infernam perditionis peruenturum fuisse, nisi à te fuisset adiutus, & peccatorum veniam impetrasset.

19. * Viuentes benedicent tibi sicut & ego:

* *Vulgata*
Viuens uiuens ipse confitebitur tibi,

CYRILLI. Viuentes igitur, inquit, & adhuc bonum agendi facultatem habentes, ubi quidpiam boni acceperint benedicent tibi quemadmodum & ego.

* Ab hodierno enim die filios faciam qui annuntiabunt iustitiam tuam, Domine salutis meæ:

* *Vulgata*
Sicut & ego hodie pater filijs notam faciet veritatem tuam. Domine saluum me fac,

E I V S D E M. Pollicetur se filios daturum qui Dei iustitiam prædicent.

C c c c c

Ac

CATE-
NA PA-
TRVM.

Ac nonnulli dicunt ipsum promittere chori & cantorum fundationem, qui in divino templo modulentur. Alij verò rebus magis arcanis inhxerentes aiunt, Ezechiam sublimia meditantem arbitratum fuisse se Regnum perpetuum vitamque perennem habiturum; quoniam quæ de Christo utpote Davidis filio scripta erant, de seipso dicta iactabat. Vnde dicunt Ezechiam cum per quatuordecim annos regnasset, procreandis liberis nullam operam dedisse. Nam postquam de vitæ suæ fine certior factus erat, de successoribus sollicitus recipit se filijs procreandis vacaturam, additque insuper ipsos iustitiæ Domini præcones extituros. Verùm à veritate sermo eius aberravit; siquidem natus est illi Manasses, qui scelestus fuit ac impius: sed satis est generorem eius fuisse piam & divinæ iustitiæ præconem extitisse.

EIVSDEM. Hoc autem est iam non amplius superbiâ laborantis, sed naturæ suæ conscij, & accuratè intelligentis, quoniam nos omnes multis peccatis obnoxij sumus; & nisi Deus per misericordiam suam salutare voluerit, nemo gloriari possit se purum habere cor, neque iactare valeat se mundum esse à peccatis. Itaque quando res prosperæ nobis à Deo conceduntur, ipse à nobis glorificetur, ut qui obliuiscatur errorum nostrorum, ob quos par erat nos iuste puniri. Sapientes enim, inquit, semetipsos agnoscunt.